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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 

1866. 

Врз основа на член 16 точка 5) од Законот за зашти-

та и спасување („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на 25 јуни 

2019 година, донесе  

 

О Д Л У К А 

ЗА ИСПРАЌАЊЕ НА РЕПУБЛИЧКИ СИЛИ ЗА 

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ЗА УЧЕСТВО НА МЕ-

ЃУНАРОДНА ВЕЖБОВНА АКТИВНОСТ ЗА МЕНА-

ЏИРАЊЕ НА ИТНИ СИТУАЦИИ ПРИ СПАСУВА-

ЊЕ ОД УРНАТИНИ И ПОПЛАВИ ВО РЕПУБЛИКА  

СРБИЈА 

 

1. Со оваа одлука се испраќаат републички сили за 

заштита и спасување за учество на меѓународна веж-

бовна активност (во натамошен текст: вежбата), за ме-

наџирање на итни ситуации при спасување од урнати-

ни и поплави во Република Србија, под покровителство 

на Министерството за внатрешни работи – Сектор за 

вонредни ситуации на Република Србија и Министер-

ството за цивилна одбрана на Руската Федерација, која 

ќе се одржи од 25 до 27 jуни 2019 година, во Ниш, Ре-

публика Србија.  

2. На вежбата ќе учествува еден тим за заштита и 

спасување од поплави со десет (10) припадници на ре-

публичките сили за заштита и спасување од  Дирекци-

јата за заштита и спасување и тоа: 

- тим лидер/офицер за врски – 1 ; 

- офицер за логистика -1; 

- спасувачи на вода  – 8. 

3. Транспортот на учесниците на вежбата ќе биде 

организиран со возила на Дирекцијата за заштита и 

спасување.  

4. Финансиските трошоци за превоз, дневни трошо-

ци и храна на учесниците на вежбата ќе бидат на товар 

на Дирекцијата за заштита и спасување.  

5. Подготовката и организацијата на учесниците на 

вежбата ќе ги изврши Дирекцијата за заштита и спасу-

вање на свој товар. 

6. По завршување на вежбата, Дирекцијата за заш-

тита и спасување ќе достави извештај за учеството на 

вежбата за менаџирање на итни ситуации при спасува-

ње од урнатини и поплави во Република Србија, под 

покровителство на Министерството за внатрешни ра-

боти – Сектор за вонредни ситуации на Република 

Србија и Министерството за цивилна одбрана на Рус-

ката Федерација до Владата на Република Северна Ма-

кедонија. 

7. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“. 

 

Бр. 45-4344/1   Претседател на Владата 

25 јуни 2019 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 

1867. 

Врз основа на член 4 од Законот за основање на 

Агенција за потикнување на развојот на земјоделството 

(„Службен весник на Република Македонија“бр. 

3/1998, 43/2014, 64/2018 и 27/2019), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија на седницата одржана на 18 

јуни 2019 година, донесе  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ НА 

АГЕНЦИЈАТА ЗА ПОТИКНУВАЊЕ  НА РАЗВОЈОТ  

НА ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО - БИТОЛА 

 

1. За заменик на директорот на Агенцијата за по-

тикнување на развојот на земјоделството - Битола, се 

именува Борче Петковски, досегашен вршител на 

должноста заменик на директорот на Агенцијата. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 24-4685/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

1868. 

Врз основа на член 190 од Законот за социјалната 

заштита („Службен весник на Република Северна  Ма-

кедонија“ бр.104/2019) и член 36 став 6 од Законот за 

Владата на Република Македонија („Службен весник 

на Република Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 

55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 

51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 140/2018 и 

98/2019), Владата на Република Северна Македонија на 

седницата одржана на 18 јуни 2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА ОРГАНОТ ЗА НАД-

ЗОР НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР ЗА  

СОЦИЈАЛНА РАБОТА СТРУМИЦА 

 

1. За член на Органот за надзор на ЈУ Меѓуопштин-

ски центар за социјална работа Струмица, се именува 

Елица Божиновска. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 24-4686/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

1869. 

Врз основа на член 100 од Законот за здравствената 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 39/2014, 

43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 

154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016 и 20/2019), Влада-

та на Република Северна Македонија на седницата од-

ржана на 18 јуни 2019 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОД-

БОР - ПРЕТСТАВНИК  НА  ОСНОВАЧОТ  НА ЈЗУ  

ОПШТА БОЛНИЦА – ОХРИД 

 

1. За член на Управниот одбор - претставник на ос-

новачот на ЈЗУ Општа болница – Охрид, се именува 

Урим Алиу. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 24- 4687/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

1870. 

Врз основа на член 100 од Законот за здравствената 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 39/2014, 

43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 

154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016 и 20/2019), Влада-

та на Република Северна Македонија на седницата од-

ржана на 18 јуни 2019 година, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОД-

БОР - ПРЕТСТАВНИК  НА  ОСНОВАЧОТ  НА ЈЗУ  

ОПШТА БОЛНИЦА – ГОСТИВАР 

 

1. За член на Управниот одбор - претставник на ос-

новачот на ЈЗУ Општа болница – Гостивар, се именува 

Билал Сулејмани. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 24- 4688/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

1871. 

Врз основа на член 100 од Законот за здравствената 

заштита („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 39/2014, 

43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 61/2015, 

154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016 и 20/2019), Влада-

та на Република Северна Македонија на седницата од-

ржана на 18 јуни 2019 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОД-

БОР - ПРЕТСТАВНИК НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 

СПЕЦИЈАЛНА БОЛНИЦА ЗА ГИНЕКОЛОГИЈА И  

АКУШЕРСТВО „ЧАИР“ – СКОПЈЕ 

 

1. За член на Управниот одбор - претставник на 

основачот на ЈЗУ Специјална болница за гинеколо-

гија и акушерство „Чаир“ – Скопје, се именува Ир-

фан Хоџа. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 24- 4689/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

1872. 

Врз основа на член 100 од Законот за здравстве-

ната заштита („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 

39/2014, 43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 

61/2015, 154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016 и 

20/2019), Владата на Република Северна Македонија 

на седницата одржана на 18 јуни 2019 година, до-

несе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОДБОР 

- ПРЕТСТАВНИК НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ КЛИ-

НИЧКА БОЛНИЦА  „Д-Р ТРИФУН ПАНОВСКИ“ –  

БИТОЛА 

 

1. За член на Управниот одбор - претставник на 

основачот на ЈЗУ Клиничка болница „д-р Трифун 

Пановски“ – Битола, се именува Валбона Османов-

ска. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 24- 4690/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 



 Стр. 4 - Бр. 129                                                                             25 јуни 2019 
 

1873. 

Врз основа на член 100 од Законот за здравстве-

ната заштита („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 43/2012, 145/2012, 87/2012, 164/2013, 

39/2014, 43/2014, 132/2014, 188/2014, 10/2015, 

61/2015, 154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016 и 

20/2019), Владата на Република Северна Македонија 

на седницата одржана на 18 јуни 2019 година, до-

несе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА УПРАВНИОТ ОД-

БОР - ПРЕТСТАВНИК НА ОСНОВАЧОТ НА ЈЗУ 

СПЕЦИЈАЛНА  БОЛНИЦА ЗА ОРТОПЕДИЈА И  

ТРАУМАТОЛОГИЈА „СВ. ЕРАЗМО “- ОХРИД 

 

1. За член на Управниот одбор - претставник на ос-

новачот на ЈЗУ Специјална болница за ортопедија и тра-

уматологија „Св.Еразмо“- Охрид, се именува Осман 

Муртезаи. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија.“  

 

Бр. 24- 4691/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

__________ 

1874. 

Врз основа на член 26 од Законот за јавните прет-

пријатија („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 38/1996, 9/1997, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 

22/2007, 83/2009, 97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 

138/2014, 25/2015, 61/2015, 39/2016, 64/2018 и 

35/2019), Владата на Република Северна Македонија 

на седницата одржана на 18 јуни 2019 година, доне-

се  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 

НАДЗОРНИОТ ОДБОР ЗА КОНТРОЛА НА МАТЕ-

РИЈАЛНО-ФИНАНСИСКОТО РАБОТЕЊЕ НА ЈП 

ЗА СТОПАНИСУВАЊЕ СО ПАСИШТА – СКОПЈЕ   

 

1. Од должноста член на Надзорниот одбор за кон-

трола на материјално-финансиското работење на ЈП за 

стопанисување со пасишта – Скопје, се разрешува Тат-

јана Бошков. 

2. За член на Надзорниот одбор за контрола на ма-

теријално-финансиското работење на ЈП за стопанису-

вање со пасишта – Скопје, се именува д-р Даниела Рис-

тиќ-Стомнароска. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-

вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“.  

 

Бр. 24-4692/1 Заменик на претседателот 

18 јуни 2019 година на Владата на Република 

Скопје Северна Македонија, 

 Оливер Спасовски, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ 

РАБОТИ 

1875. 

О Б Ј А В А 

 

Спогодба меѓу Владата на Република Македонија и 

Владата на Република Италија за размена и заемна 

заштита и класифицирани информации, склучена во 

Скопје на 27 мај 2016 година, ратификувана од Собра-

ние на Република Македонија и објавена во „Службен 

весник на РМ“ бр.168/16, согласно членот 16 став 1 од 

предметната Спогодба, стапила во сила на 6 јуни 2019 

година. 

 

  

17 јуни 2019 година Министер, 

Скопје Никола Димитров, с.р. 

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЕКОНОМИЈА 

1876. 

Врз основа на член 4 став 1 од Одлуката за начинот 

и постапката при распределба на стоки во рамките на 

тарифни квоти (“Службен весник на Република Маке-

донија” бр.101/07, 168/08, 26/10, 6/11, 122/11, 5/12, 

53/12, 53/13 и 31/15), Министерството за економија ги 

објавува листите на стоки за второ полугодие од 2019 

година, за кои ќе се користи принципот на распределба 

“прв дојден, прв корисник” (first come, first served)  и 

тоа  



25 јуни 2019  Бр. 129 - Стр. 5 

 
 

 

 
Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА МА-

КЕДОНИЈА ВО  ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД  2019 ГОДИНА (НУЛА - ЦАРИНСКА СТАПКА ВО РАМКИ  
НА КВОТИ) 
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Л И С Т А 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ВО  ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД  2019 ГОДИНА (КОНЦЕСИИ ВО РАМКИ НА КВОТИ) 
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Л И С Т А 

НА РИБА И РИБНИ ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА ВО  ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД  2019 ГОДИНА 

(НУЛА - ЦАРИНСКА СТАПКА ВО РАМКИ НА КВОТИ) 
 

Л И С Т А 

НА ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА  
МАКЕДОНИЈА ВО  ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД  2019 ГОДИНА 

(НУЛА - ЦАРИНСКА СТАПКА ВО РАМКИ НА КВОТИ) 
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Л И С Т А 

НА ЦАРИНСКИ СТАПКИ ЗА ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО  ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД  2019 ГОДИНА 

(КОНЦЕСИЈА ВО РАМКИ НА КВОТИ) 
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Л И С Т А 

НА ПРОИЗВОДИ СО ПОТЕКЛО ОД ЗАЕДНИЦАТА ЗА УВОЗ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО  

ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД  2019 ГОДИНА ПО СПОГОДБАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ВЗАЕМНИ 

ТРГОВСКИ ПОВЛАСТИЦИ ЗА НЕКОИ ВИНА 

Л И С Т А 

НА СТОКИ НА ЦАРИНСКИ КВОТИ ПО ПОТЕКЛО ОД РЕПУБЛИКА ТУРЦИЈА КОИ СЕ 

УВЕЗУВААТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО  ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД  2019 ГОДИНА 
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Л И С Т А 

НА СТОКИ НА ЦАРИНСКИ КВОТИ ПО ПОТЕКЛО ОД УКРАИНА КОИ СЕ УВЕЗУВААТ ВО  

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО  ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД  2019 ГОДИНА 

Л И С Т А 

НА ТАРИФНИ КОНЦЕСИИ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРОИЗВОДИ ШТО ПОТЕКНУВААТ ОД 

НОРВЕШКА ВО  ВТОРО ПОЛУГОДИЕ ОД  2019 ГОДИНА 
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           Бр. 11-3209/1  
      20 јуни 2019 година                                            Министер за економија, 
                Скопје                                             Крешник Бектеши, с.р. 
 

Л И С Т А 

НА ТАРИФНИ КОНЦЕСИИ ДАДЕНИ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА НА ШВАЈЦАРСКАТА 

КОНФЕДЕРАЦИЈА ВО ПРВО ПОЛУГОДИЕ ОД  2019 ГОДИНА 

_____________________ 

1877. 

Врз основа на член 4 став 1 од Одлуката за начинот и постапката при распределба на стоките во рамките 

на тарифни квоти (“Службен весник на Република Македонија“ бр.101/07, 168/08, 26/10, 6/11, 122/11, 5/12, 

53/12, 53/13 и 31/15), Министерството за економија објавува  

 

Л И С Т А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЛИСТАТА НА СТОКИ НА ЦАРИНСКИ КВОТИ ПО ДОГОВОРОТ ЗА  

ПРИСТАПУВАЊЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО СТО 

 

Во Листата на  стоки на царински квоти по Договорот за пристапување на Република Македонија во СТО 

(“Службен весник на Република Македонија“ бр. 239/18),  табелата  се заменува со нова табела  која гласи: 
 

 
      Бр. 11- 3209/1  

20 јуни  2019 година                                                      Министер за економија, 

            Скопје Крешник Бектеши, с.р. 
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